1

围绕“我为群众办实事，互助保障送健康”为主题开

展“心灵艺术之旅”心理体验活动，培养会员理性平和、积

极向上的社会心态，为会员提供多样化服务内容。该活动通

过丰富多彩的心理科普体验活动和艺术心理体验活动，帮助

会员掌握缓解自身压力，调节自我情绪。具体通知如下：

一、活动时间及地点

时间：2021年4月至11月，每月第3周的周五下午14:00-

17:00。（具体时间安排详见附件1）。

地点：北京职工服务中心(北京市西城区虎坊路13号)。

二、活动对象

面向全市会员，每场不超过50人。

三、报名方式

各代办处负责组织会员参加活动，需在参加活动当月的

中国职工保险互助会北京办事处文件

中国职工保险互助会北京办事处

关于开展“心灵艺术之旅”

心理体验课活动的通知

中互京字〔2021〕25号

2

第一周内填报《心理体验课报名表》（附件2），并以电子邮

件方式报送至办事处会员服务部。因场地有限，当月名额报

满即止。

四、活动内容

(一)心理科普体验活动

心理科普体验是以高科技心理体验设备作为载体，以帮

助体验者了解心理学知识以及自我心理状态为目标，通过认

知体验模块、行为训练模块、情绪感知模块、压力释放模块

等体验模块进行视知觉、时间知觉、空间记忆、注意和身心

互动体验，提升体验者对心理学的兴趣，同时体验者通过各

场景的体验了解自我、疏导情绪、缓解压力。

1.培训内容：体验示范中心6大功能区（展示宣传区，个

体支持区，阅读试听区，放松训练区，活动体验区，冥想训

练区），体验专业心理学设施设备的神奇功效，聆听心理健

康知识讲解；

2.授课方法：专业心理设备体验、团体互动体验。

(二)艺术心理体验活动

艺术心理体验以音乐、美术、舞蹈、戏剧等元素作为媒

介，以听觉、视觉、体能、触觉等作为身心互动的一种心理体

验形式。艺术心理体验活动是在心理专家的引导下，通过艺术

的形式投射出会员心理状态，并在心理专家指导下缓和内心情

感冲突，提升自我认知，改善人际关系，缓解心理压力。

1.培训内容：开展舞动、绘画、沙盘、音乐、心理剧等

3

多种艺术形式心理体验活动；

2.授课方法：团体互动体验、案例分析、技巧训练、角

色扮演、游戏互动体验等方法。

五、活动要求

1.请报名参加活动的会员按要求准时参加课程，并在课

后配合管理老师填写满意度调查问卷。

2.请保持良好的课堂秩序，有序参加互动体验，不迟

到、早退，手机调至静音。

3.参与本活动的代办处应留存活动照片，及时将活动照

片（电子版）及工作信息报送至北京办事处会员服务部。

4.如遇疫情等特殊因素影响，北京办事处将对授课时间

及方式进行调整。

六、交通方式

因停车场地有限，请尽量选择公共交通出行。

七、联系方式

联系人及电话：陈子田 83570167  沈雅静67682517

会员服务部邮箱：syb@bjszghzbz.org.cn

 中国职工保险互助会北京办事处

 2021年3月中
国

职工保险互助
会

北京办事处

4

附件1：

2021年职工互助保障心理体验课活动

时间安排

序号 时间 备注

1 第1期 2021年04月23日

2 第2期 2021年05月21日

3 第3期 2021年06月18日

4 第4期 2021年07月23日

5 第5期 2021年08月20日

6 第6期 2021年09月24日

7 第7期 2021年10月22日

8 第8期 2021年11月19日

5

附件2：

2021年职工互助保障心理体验课活动报名表

代办处名称：                        填表日期：   年   月   日

序号 姓名 单位编号 单位名称 手机号码 是否开车

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

...

...

填表人：                    联系方式：